

Karpacki Oddział Straży Granicznej

<https://karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/64876,Poszukiwany-Polak-i-nietrzezwy-Ukrainiec-na-krakowski-m-lotnisku.html>
03.04.2025, 08:09

Poszukiwany Polak i nietrzeźwy Ukrainiec na krakowskim lotnisku

Justyna Drożdż
06.03.2025

Małopolski port lotniczy Kraków Airport jest drugim lotniskiem w Polsce pod względem liczby obsługiwanych pasażerów i największym portem regionalnym. Różnorodność zdarzeń z udziałem podróżnych powoduje, że każdego dnia funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej podejmują wiele interwencji. W środę 5 marca strażnicy graniczni Placówki Straży Granicznej w Krakowie-Balicach zatrzymali m.in. poszukiwanego Polaka i interweniowali wobec nietrzeźwego obywatela Ukrainy.

Do odprawy paszportowej na odlot do Shannon w Wielkiej Brytanii zgłosił się 47-letni Polak. Mężczyzna był poszukiwany przez wołomińską Policję w celu zatrzymania i doprowadzenia do aresztu śledczego, na podstawie dwóch nakazów zatrzymania i doprowadzenia wraz z zarządzeniem o wszczęciu poszukiwań ogólnokrajowych wydanego przez Sąd Rejonowy w Wołominie. Na mieszkańcu województwa mazowieckiego ciążyła łączna kara ponad 2,5 roku pozbawienia wolności za oszustwo, fałszerstwo materialne i używanie dokumentu poświadczającego nieprawdę. Po zakończeniu czynności prowadzonych przez strażników granicznych mężczyzna został doprowadzony do Aresztu Śledczego w Krakowie.

Wieczorem tego samego dnia funkcjonariusze Zespołu Interwencji Specjalnych Placówki SG w Krakowie-Balicach otrzymali informację od dowódcy Służby Ochrony Lotniska, że na hali odlotów znajduje się osoba, która utraciła status pasażera i nie chce dobrowolnie opuścić strefy. Strażnicy graniczni natychmiast udali się na interwencję. Obywatel Ukrainy w wieku 66 lat nie chciał wykonać poleceń funkcjonariuszy, dodatkowo podróżny był pod wpływem alkoholu. Pomimo wezwania do zachowania się zgodnego z prawem oraz ostrzeżenia o możliwym użyciu środków przymusu bezpośredniego, mężczyzna nadal nie wykonywał poleceń. W związku z powyższym strażnicy graniczni zastosowali wobec osoby środki przymusu bezpośredniego w postaci siły fizycznej oraz kajdanek. Dalsze czynności były prowadzone w pomieszczeniach służbowych Placówki SG w Krakowie-Balicach. Za naruszenie przepisów porządkowych ustawy prawo lotnicze

obywatelowi Ukrainy grozi kara grzywny.



Poszukiwany Polak i nietrzeźwy
Ukrainiec na krakowskim
lotnisku